
令和 7 年 12 月 25 日 

 

枚方信用金庫 

 

日本赤十字社より金色有功章を拝受いたしました 

 

 

 このたび、当金庫は日本赤十字社より金色有功章を拝受いたしました。 

 この金色有功章は、「献血推進運動に 20 年以上継続的に取組み、地域における献血の普

及に貢献している」団体に贈られるもので、地域の皆さまとともに当金庫職員が献血活動

に取り組んできたことが表彰されたものです。 

 今後も当金庫は地域金融機関として地域の皆さまと連携し、一人でも多くの方に関心を

持っていただけるよう、献血活動の推進および普及に取り組んでまいります。 

 なお、日本赤十字社大阪府赤十字血液センターのホームページに、献血によって支えら

れた方々の声を紹介する「ありがとうの声」というページがあり、当金庫も非常に感銘を

受けましたので、あわせてご紹介させていただきます。 

参照：日本赤十字社大阪府赤十字血液センター https://www.bs.jrc.or.jp/kk/osaka/voice/ 

 

中央：吉野会長 右：大川理事長 



（一例）


